



Dansk Told & Skatteforbund

Kreds I (Nord)

Referat Kredsbestyrelses møde

Mødedato:	18. marts 2020
Mødetidspunkt:	kl. 14.15 – 16.30
Mødested:	Skype
Deltagere:	KB Kreds I (Nord) Britta, Charlotte, Elin, Helle, Jørn, Marianne, Morten, Nini, Poul, Sven Åge, Rune, Søren, Tine Afbud fra Tanja.
Mødeleder/referent:	Charlotte og Nini
Ordstyrer	Charlotte

Dagsorden:

1 Velkomst	<p>Charlotte bød velkommen og som eneste punkt på dagsordenen var bordet rundt, dette fordi, at vi som hovedregel og i hvert fald i 14 dage pga. Corona-virus bekæmpelse alle er hjemmearbejdende.</p> <p>Vores TR-dage, den 19. og den 20. marts er aflyst.</p> <p>Det er aftalt, at der kun udarbejdes et summarisk referat fra dette møde om de forskellige udfordringer, som vi ser og har oplevet. Vi vil efterfølgende ca. 1 gang om ugen forsøge at holde lignende skype eller team-møder.</p>

2 Bordet rundt

Møder og generalforsamlinger i valgenheder.

Som det til os er oplyst af DTS kan vi udskyde vores valghandlinger indtil udgangen af august i år. Vi kan i stedet vælge at sende mail ud til egne medlemmer og opfordre kandidater til at stille op, og/eller genvælge allerede valgte TR.

Under alle omstændigheder vil vi alle – indtil andre valg er gennemført og indtil udgangen af august fortsætte som TR for de steder, hvor vi valgt, forudsat at vi stadig arbejder på lokationen.

Hjemsendelse af stort set alle medarbejdere fra og med fredag, den 13. marts 2020, og fortsat toldkontrol ude blandt alle borgere/virksomheder

Dette har givet mange udfordringer.

Ikke alle har den fornødne internetadgang derhjemme. Ikke alle private internetadgange er lige hurtige. Nogle medarbejdere er helt nye og er under oplæring, de kan ikke arbejde uden hjælp fra kollegaer. Nogle har store problemer med systemerne. Hvad gør man, når man af forskellige årsager ikke kan arbejde. Skal der være total-registrering, også hvis man for en kortere tid må hjælpe egne mindre børn?

Hvad gør man med printopgaver, der skal udsendes? Dette afklares lokalt, evt. ved vagtplaner for, hvem der møder ind og udsender materialet.

Vi er glade for Merete Agergaards udmelding på vegne af Skatteforvaltningen om, at der som hovedregel skal ske registrering af normtiden pr. dag. Dette er i Motorstyrelsen italesat som: brug sund fornuft.

I særlige tilfælde f.eks. ved ekstra arbejde ud over normtiden, kan dette aftales med egen funktionsleder.

Det er fra DTS udmeldt, at Merete Agergaard ligeledes har oplyst, at al information fra centralt hold skal videregives til medarbejdere i ren form og der må ikke tolkes. Der skal være en tæt kontakt med ledere og tillidsrepræsentanter i form af flere dialogmøder.

Toldere holder hyppigere møder og sikkerhed indskræpes.

Smittede med Corona-virus.

Vi er kede af at høre, at der er kollegaer eller pårørende til disse, der er ramt. Der er p.t. dog få i vores kreds, ifølge de oplysninger, som vi er bekendt med.

Lønforhandlinger.

Vi forventer, at disse vil blive gennemført som planlagt, måske i form af skypemøder.

Nye skattecentre

Vi har fået at vide, at der oprettes skattecentre i Frederikssund og i Fredericia.

Der er ikke nyt om, hvornår det politisk bliver besluttet, hvor de øvrige nye centre skal være. Vi håber fortsat, at nogle af vores jyske centre kan få lov at blive udvidet, og at disse planer kan sammentænkes med nogle af de allerede planlagte flytninger, således nogle flytninger vedr. vores indsatsfolk/kontrol opgaver kan undgås.

Arbejds miljø

Se gode råd på vores intranet om, hvorledes vi kan arbejde hjemme.

HB møde 19.03.20

Dette gennemføres som et skypemøde, og Charlotte vil forsøge at indkalde os til et kort opfølgende møde på fredag, den 20.03.20